

Scoala Profesionala nr.10, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL No Achiziționarea lucrărilor de schimbare a tâmplăriei la Școala Profesională nr.10 din Chișinău

Valoarea de deviz 402 481,255 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc C. Demontari				
1	RpCP45D	Demontarea grilelor metalice	kg	455,000	2,236 2,000	1017,489 910,000
2	RpCO56A	Demontari: Ferestre	m2	140,000	21,000 21,000	2940,000 2940,000
		Total Bloc C. Demontari Inclusiv salariu				3957,489 3850,000
		2. Bloc C. Timplarii				
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp., profil minimum 5 camere, sticla Low-E (inclusiv plasa antiinsecte)	m2	140,000	1075,426 28,000	150559,640 3920,000
4	CK26C	Pervazuri interioare montate la ferestre din mase plastice de 450mm	m	66,000	125,900 4,500	8309,400 297,000
5	CK26D	Pervazuri exterioare montate la ferestre din tabla metalica de 350mm	m	66,000	76,400 5,000	5042,400 330,000
		Total Bloc C. Timplarii Inclusiv salariu				163911,440 4547,000
		3. Bloc B. Demontari				
6	RpCP45D	Demontarea grilelor metalice	kg	390,000	2,236 2,000	872,134 780,000
7	RpCO56A	Demontari: Ferestre	m2	120,000	21,000	2520,000

					21,000	2520,000
		Total Bloc B. Demontari Inclusiv salariu				3392,134 3300,000
		4. Bloc B. Timplarii				
8	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pînă la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp., profil minimum 5 camere, sticla Low-E	m2	120,000	1075,426 28,000	129051,120 3360,000
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 10 zile (80 ore).	m2	120,000	71,848 37,500	8621,720 4500,000
		Total Bloc B. Timplarii Inclusiv salariu				137672,840 7860,000

		Total	lei	308933,903
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4693,680
		Transportarea materialelor	1,00 %	2854,182
		Total	100,00 +	316481,765
		Cheltuieli de regie	3,90 %	12342,789
		Total	100,00 +	328824,554
		Beneficiul de deviz	2,00 %	6576,492
		Total	100,00 +	335401,046
		TVA	20,00 %	67080,209
		Total deviz: Inclusiv salariu		402481,255 19557,000

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Achiziționarea lucrărilor de schimbare a tâmplăriei la Școala Profesională nr.10 din Chișinău

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	90,000	50,00	4500,000
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	132,600	50,00	6630,000
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	16,900	50,00	845,000
4.	7422010060100	Timplar	h-om	65,820	50,00	3291,000
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,320	50,00	716,000
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	71,500	50,00	3575,000
						Total manopera
						19557,000

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,012	4850,00	58,200
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,036	4850,00	174,600
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,036	4850,00	174,600
4.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,014	2380,00	33,320
5.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	260,000	1020,00	265200,000
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,845	15,00	12,675
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,676	45,30	30,623
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	42,900	85,00	3646,500
9.	2430226101600	Chit siliconic	kg	31,980	87,00	2782,260
10.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 450mm	m	66,000	120,00	7920,000
11.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	104,000	2,50	260,000
12.	27431623549027	Pervazuri exterioare din tabla metalica 350 mm	m	66,000	70,00	4620,000
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,360	25,00	9,000
14.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1572,000	0,20	314,400
15.	4011106202741	Energie electrica	kw	182,000	1,00	182,000
						Total materiale de construcții
						285418,178

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	540,000	6,80	3672,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,535	20,00	50,700
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,520	20,00	130,400
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,225	25,00	105,625
						Total utilaje de construcții
						3958,725

Total	lei	308933,903
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4693,680

Transportarea materialelor	1,00 %	2854,182
Total	100,00 +	316481,765
Cheltuieli de regie	3,90 %	12342,789
Total	100,00 +	328824,554
Beneficiul de deviz	2,00 %	6576,492
Total	100,00 +	335401,046
TVA	20,00 %	67080,209

Total deviz:

402481,255

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Scoala Profesionala nr.10, mun. Chisinau Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc C. Demontari				
1	RpCP45D	Demontarea grilelor metalice etc	kg			2,236 2,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	45,30	0,036
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,060
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,125
2	RpCO56A	Demontari:(ferestre,)	m2			21,000 21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,500
		2. Bloc C. Timplarii				
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pînă la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp., profil minimum 5 camere, sticla Low-E (inclusiv plasa antiinsecte)	m2			1075,426 28,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	50,00	25,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 020,00	1 020,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,600
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,1650	85,00	14,025
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	87,00	10,701
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
4	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 450mm	m			125,900 4,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 450mm	m	1,0000	120,00	120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
5	CK26D	Pervazuri exterioare montate la ferestre sau usi din tabla metalica 350 mm	m			76,400 5,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	27431623549027	Pervazuri exterioare din tabla metalica 350 mm	m	1,0000	70,00	70,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
		3. Bloc B. Demontari				
6	RpCP45D	Demontarea grilelor metalice etc	kg			2,236 2,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	45,30	0,036

	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,060
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,125
7	RpCO56A	Demontari:(ferestre,)	m2			21,000
						21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,500
		4. Bloc B. Timplarii				
8	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp., profil minimum 5 camere, sticla Low-E	m2			1075,426
						28,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	50,00	25,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 020,00	1 020,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,025
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	87,00	10,701
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 minclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 10 zile (80 ore).	m2			71,848
						37,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 850,00	1,455
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 850,00	0,485
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 850,00	1,455
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 380,00	0,278
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,075
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	6,80	30,600

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.